COMUNICADO CSP Nº 09/2022

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE

AUXÍLIO PERMANÊNCIA – EDITAL DRG - ITQ Nº06/2022

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Itaquaquecetuba, no

uso de suas atribuições, torna público, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, o

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE

AUXÍLIO PERMANÊNCIA – EDITAL DRG - ITQ Nº06/2022. Abaixo está disposta a lista

com a situação atual da inscrição dos alunos (DEFERIDA e INDEFERIDA).

REGULARIZAÇÃO:

1. Os estudantes aqui listados com suas inscrições INDEFERIDAS por

documentação pendente poderão fazer a regularização dentro do prazo para recurso, que

compreende o período de 21/03/2022 a 23/03/2022 até 18h.

2. Os estudantes aqui listados com suas inscrições INDEFERIDAS por

inscrição/submissão em programa errado estão DESCLASSIFICADOS. Estes poderão se

inscrever no próximo processo seletivo.

A apresentação de documentos deve ser feitas através do email:

assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br . Caso o prontuário do estudante inscrito não conste na

lista abaixo, informe o erro à Coordenadoria Sociopedagógica no período de 21/03/2022 a

23/03/2022 até 18h através do email: assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br .

OBSERVAÇÃO: Este documento trata apenas das inscrições

DEFERIDAS/INDEFERIDAS. Isto NÃO significa que o estudante será contemplado com

o/os auxílio(s) requerido(s). O atendimento ao estudante está sujeito à disponibilidade

orçamentária da Política de Assistência Estudantil do Câmpus. Mais informações e/ou dúvidas

poderão ser sanadas também através do e-mail: assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br .

mailto:assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br
mailto:assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br
mailto:assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br
mailto:assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br
mailto:assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br

Após a HOMOLOGAÇÃO deste processo seletivo a Coordenadoria Sociopedagógica emitirá

um COMUNICADO informando os VALORES DAS COTAS, as regras de partilha e os AUXÍLIOS

CONCEDIDOS a cada estudante.

Itaquaquecetuba, 21 de março de 2022.

______________________________

Luis Mateus da Silva Souza

Coordenadoria

Sociopedagógica

PRONTUÁRIO SOLICITAÇÃO

IQ1910159 DEFERIDA.

IQ2011321 DEFERIDA.

IQ3001032 DEFERIDA.

IQ3001288 DEFERIDA.

IQ3002225 DEFERIDA.

IQ3002624 DEFERIDA.

IQ3005411 DEFERIDA.

mailto:luis.mateus@ifsp.edu.br

IQ301021X DEFERIDA.

IQ3010805 DEFERIDA.

IQ3010996 DEFERIDA.

IQ3011011 DEFERIDA.

IQ3011488 DEFERIDA.

IQ301228X DEFERIDA.

PRONTUÁRIO SOLICITAÇÃO

IQ3001369

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – precisa ser preenchido com os dados

do estudante; ANEXO II – precisa ter duas páginas. Preencher para cada

membro da família que precisar o ANEXO III – Declaração de

TRABALHADOR SEM RENDA OU INFORMAL.

IQ3001504

INDEFERIDA. Pendências: - Comprovante de inscrição do Suap; - Termo de

Responsabilidade (Anexo I); - Termo de Compromisso e Ciência ( Anexo II) ;

- Comprovação de renda.

IQ300189X

INDEFERIDA. Pendências: Comprovante de Inscrição do Aluno, holerite de

novembro e dezembro de 2021 de Laura e holerite de novembro e dezembro de

2021 de Sinéia.

IQ3002098

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – Termo de Responsabilidade; ANEXO

II – Termo de Compromisso e Ciência; ANEXO III – Declaração de

TRABALHADOR SEM RENDA OU INFORMAL; Cópia simples do

RG/CPF; Dados bancários em nome do estudante; Comprovante de Residência;

Integrante(s) do Grupo Familiar; Renda do(s) Integrante(s) do Grupo Familiar;

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO DO ALUNO.

IQ3002136

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – Termo de Responsabilidade; ANEXO

II – Termo de Compromisso e Ciência; ANEXO III – Declaração de

TRABALHADOR SEM RENDA OU INFORMAL; Cópia simples do

RG/CPF; Dados bancários em nome do estudante; Comprovante de Residência;

Integrante(s) do Grupo Familiar; Renda do(s) Integrante(s) do Grupo Familiar.

IQ3002551

INDEFERIDA. Pendências: Comprovante de Inscrição do Aluno ( falta assinar

e a segunda parte, Termo de Responsabilidade ( falta assinatura, Termo de

Compromissso e Ciência (falta assinar), holerite de novembro e dezembro de

2021 do pai, carteira de trabalho de Julio Cesar Junior,Luciana e Victor Hugo,

conforme pede em Edital.

IQ3002659

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – Termo de Responsabilidade; ANEXO

II – Termo de Compromisso e Ciência; ANEXO III – Declaração de

TRABALHADOR SEM RENDA OU INFORMAL uma para cada membro da

família; Cópia simples do RG/CPF do estudante; Renda do(s) Integrante(s) do

Grupo Familiar; COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO.

IQ3004546

INDEFERIDA. Pendências: Comprovante de Inscrição do Aluno; Anexo I e II;

Comprovante Bancário; Comprovação de renda da aluna e de todos os

integrantes da família.

IQ3004601

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – Termo de Responsabilidade; ANEXO

II – Termo de Compromisso e Ciência; ANEXO III – Declaração de

TRABALHADOR SEM RENDA OU INFORMAL; Cópia simples do

RG/CPF; Dados bancários em nome do estudante; Comprovante de Residência;

Integrante(s) do Grupo Familiar; Renda do(s) Integrante(s) do Grupo Familiar;

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO DO ALUNO.

IQ3004708

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – Termo de Responsabilidade; ANEXO

II – Termo de Compromisso e Ciência; ANEXO III – Declaração de

TRABALHADOR SEM RENDA OU INFORMAL; Cópia simples do

RG/CPF; Dados bancários em nome do estudante; Comprovante de Residência;

Integrante(s) do Grupo Familiar; Renda do(s) Integrante(s) do Grupo Familiar.

IQ3004805

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – Termo de Responsabilidade; ANEXO

II – Termo de Compromisso e Ciência; ANEXO III – Declaração de

TRABALHADOR SEM RENDA OU INFORMAL; Cópia simples do

RG/CPF; Dados bancários em nome do estudante; Comprovante de Residência;

Integrante(s) do Grupo Familiar; Renda do(s) Integrante(s) do Grupo Familiar.

IQ300483X

INDEFERIDA. Pendências: comprovante de Inscrição Aluno, termo de

responsabilidade, termo de compromisso e ciência, comprovante bancário,

comprovação de renda da mãe de novembro e dezembro.

IQ3004902
INDEFERIDA. Falta último registo na carteira de trabalho mais a próxima

folha em branco da mãe, e o rg e cpfdo estudante.

IQ3005038
INDEFERIDA. Pendências: termo de responsabilidade, comprovação de renda

de Gabriel.

IQ300516X

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – Termo de Responsabilidade; ANEXO

II – Termo de Compromisso e Ciência; ANEXO III – Declaração de

TRABALHADOR SEM RENDA OU INFORMAL; Cópia simples do

RG/CPF; Dados bancários em nome do estudante; Comprovante de Residência;

Integrante(s) do Grupo Familiar; Renda do(s) Integrante(s) do Grupo Familiar;

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO DO ALUNO.

IQ3005402
INDEFERIDA. Estudante manifestou que não deseja mais participar do

Programa.

IQ3005496

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – Termo de Responsabilidade; ANEXO

II – Termo de Compromisso e Ciência; ANEXO III – Declaração de

TRABALHADOR SEM RENDA OU INFORMAL; Cópia simples do

RG/CPF; Dados bancários em nome do estudante; Comprovante de Residência;

Integrante(s) do Grupo Familiar; Renda do(s) Integrante(s) do Grupo Familiar;

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO DO ALUNO.

IQ3005771 INDEFERIDA. Estudante de recadastramento.

IQ3006506
INDEFERIDA. Pendências: ANEXO II – Termo de Compromisso e Ciência e

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO DO ALUNO.

IQ3009858 INDEFERIDA. Falta declaração de renda da aluna.

IQ3009939

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – Termo de Responsabilidade; ANEXO

II – Termo de Compromisso e Ciência; ANEXO III – Declaração de

TRABALHADOR SEM RENDA OU INFORMAL; Cópia simples do

RG/CPF; Dados bancários em nome do estudante; Comprovante de Residência;

Integrante(s) do Grupo Familiar ; Renda do(s) Integrante(s) do Grupo Familiar

; COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO.

IQ3009947

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – Termo de Responsabilidade; ANEXO

II – Termo de Compromisso e Ciência; ANEXO III – Declaração de

TRABALHADOR SEM RENDA OU INFORMAL; Cópia simples do

RG/CPF; Dados bancários em nome do estudante; Comprovante de Residência;

Integrante(s) do Grupo Familiar; Renda do(s) Integrante(s) do Grupo Familiar;

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO DO ALUNO.

IQ301004X

INDEFERIDA. Pendências: - Comprovante de inscrição do SUAP; Termo de

Responsabilidade; Termo de Compromisso e Ciência (Anexo II); Cópia

simples do RG/CPF (frente e verso); Comprovação de renda.

IQ3010058

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – Termo de Responsabilidade; ANEXO

II – Termo de Compromisso e Ciência; ANEXO III – Declaração de

TRABALHADOR SEM RENDA OU INFORMAL; Cópia simples do

RG/CPF; Dados bancários em nome do estudante; Comprovante de Residência;

Integrante(s) do Grupo Familiar; Renda do(s) Integrante(s) do Grupo Familiar;

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO DO ALUNO.

IQ3010686

INDEFERIDA. Pendências: - Comprovante de inscrição do SUAP; Termo de

Responsabilidade; Termo de Compromisso e Ciência ( Anexo II); Cópia

simples do RG/CPF (frente e verso); Comprovação de renda.

IQ3010732

INDEFERIDA. Pendências: Comprovante de Inscrição do Aluno,

comprovante de renda do pai e carteira da mãe conforme pede no Edital, e

declaração de sem renda.

IQ3010911
INDEFERIDA. Pendências: Comprovante de Inscrição; RG/CPF do aluno e do

pai; Falta CPF da mãe; Possui pendências na comprovação de renda.

IQ3010937

 INDEFERIDA. Pendente comprovante de Inscrição do Aluno, renda do pai  de

novembro e dezembro de 2021, comprovante de renda da mãe de

novembro,dezembro de 2021 e janeiro de 2022.

IQ3010945

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – Termo de Responsabilidade com os

dados da estudante; ANEXO III - Declaração de TRABALHADOR SEM

RENDA OU INFORMAL uma para cada membro da família e comprovante

bancário.

IQ3010961
INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – Termo de Responsabilidade; ANEXO

II – Termo de Compromisso e Ciência.

IQ301102X

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – Termo de Responsabilidade; ANEXO

II – Termo de Compromisso e Ciência; ANEXO III – Declaração de

TRABALHADOR SEM RENDA OU INFORMAL; Cópia simples do

RG/CPF; Dados bancários em nome do estudante; Comprovante de Residência;

Integrante(s) do Grupo Familiar; Renda do(s) Integrante(s) do Grupo Familiar

; COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO DO ALUNO.

IQ3011038

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – Termo de Responsabilidade; ANEXO

II – Termo de Compromisso e Ciência; COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO

DO ALUNO.

IQ3011119

INDEFERIDA. Pendências: Comprovante de Inscrição do Aluno, termo de

responsabilidade, Termo de Compromisso e Ciência, RG/CPF do estudante,

comprovação de renda dos pais.

IQ3011135

INDEFERIDA. Pendências: comprovação de renda da mãe, parte do RG/CPF

do estudante e dos familiares, assinatura do responsável no comprovante de

inscrição, nome do banco.

IQ3011178

INDEFERIDA. Pendências: assinatura do responsável no comprovante de

inscrição, nome do titular da conta, comprovação de renda da mãe, carteira de

trabalho como pede em edital do pai.

IQ3011194

INDEFERIDA. Pendências: Comprovante de Inscrição do Aluno, Termo de

Responsabilidade, Termo de Compromisso e Ciência, holerite de novembro e

dezembro de 2021 dos pais.

IQ3011208 INDEFERIDA. Pendência: comprovante bancário.

IQ3011216
INDEFERIDA. Pendências: RG/CPF DO ALUNO, Comprovante de renda da

mãe, comprovante de  assinado pelo responsável, Anexos I, II e III;

IQ3011224

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – Termo de Responsabilidade; ANEXO

II – Termo de Compromisso e Ciência; ANEXO III – Declaração de

TRABALHADOR SEM RENDA OU INFORMAL; Cópia simples do

RG/CPF; Dados bancários em nome do estudante; Comprovante de Residência;

Integrante(s) do Grupo Familiar; Renda do(s) Integrante(s) do Grupo Familiar;

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO DO ALUNO.

IQ3011267

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – Termo de Responsabilidade com

dados do estudante assinado pelo responsável; ANEXO II – Termo de

Compromisso e Ciência com dados do estudante assinado pelo responsável;

ANEXO III – Declaração de TRABALHADOR SEM RENDA OU

INFORMAL com dados do estudante assinado pelo responsável;

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO DO ALUNO assinado pelo responsável.

IQ3011283

INDEFERIDA. Pendências: Comprovação de renda da mãe (holerite de

novembro, dezembro de 2021 e janeiro de 2022 ou carteira de trabalho

atualizada).

IQ3011305

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – precisa ser preenchido com os dados

do estudante. Holerite ou Extrato Bancário (de novembro e dezembro/2021 e

janeiro/2022) ou Carteira de Trabalho; Dados bancários no nome do estudante;

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO.

IQ3011348

INDEFERIDA. Pendências: - Comprovante de inscrição do SUAP; Termo de

Compromisso e Ciência (Anexo II); Comprovante de conta bancária; Possui

pendência na comprovação de renda.

IQ3011364

INDEFERIDA. Pendências: Comprovante de Inscrição do Aluno;  ANEXO I

– Termo de Responsabilidade; ANEXO II – Termo de Compromisso e Ciência;

Comprovante Bancário e RG/CPF da estudante e dos familiares.

IQ3011411

INDEFERIDA. Pendências: comprovante de inscrição, termo de

responsabilidade. termo de ciência, conta bancária no nome do aluno,

declaraçãode sem renda do pai e da mãe com os meses de novembro ,dezembro

e janeiro conforme pede em edital, carteira de trabalho comprovando o

desemprego do pai e da mãe como pede em edital.

IQ3011437 INDEFERIDA. Pendência: comprovante bancário em nome do aluno.

IQ3011445

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – Termo de Responsabilidade; ANEXO

II – Termo de Compromisso e Ciência; ANEXO III – Declaração de

TRABALHADOR SEM RENDA OU INFORMAL; Cópia simples do

RG/CPF; Dados bancários em nome do estudante; Comprovante de Residência;

Integrante(s) do Grupo Familiar; Renda do(s) Integrante(s) do Grupo Familiar;

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO DO ALUNO.

IQ3011453

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – Termo de Responsabilidade; ANEXO

II – Termo de Compromisso e Ciência; ANEXO III – Declaração de

TRABALHADOR SEM RENDA OU INFORMAL; Cópia simples do

RG/CPF; Dados bancários em nome do estudante; Comprovante de Residência;

Integrante(s) do Grupo Familiar; Renda do(s) Integrante(s) do Grupo Familiar;

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO DO ALUNO.

IQ3011461 INDEFERIDA. Pendência: comprovante bancário.

IQ3011496

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I (precisa ser preenchido com os dados

do estudante); dados bancários no nome do estudante; ANEXO III –

Declaração de TRABALHADOR SEM RENDA OU INFORMAL e o

Comprovante de Inscrição; Cópia da Capa da Carteira de Trabalho, da folha do

último contrato e da folha posterior em branco.

IQ301150X

INDEFERIDA. Pendências: Comprovante de Inscrição do Aluno, e cópia das

Carteiras de Trabalho da mãe e do pai (das páginas da foto, dos dados pessoais,

do último registro e da página em branco seguinte) nos termos do Edital.

IQ3011526
INDEFERIDA. Pendências: Termo de Responsabilidade - ANEXO I; e

comprovação da renda de Felipe Vidal.

IQ3011607

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – Termo de Responsabilidade; ANEXO

II – Termo de Compromisso e Ciência; ANEXO III – Declaração de

TRABALHADOR SEM RENDA OU INFORMAL uma para cada membro da

família; DOCUMENTOS COMPLEMENTARES: Cópia simples do RG/CPF

do estudante; Dados bancários em nome do estudante; Renda do(s)

Integrante(s) do Grupo Familiar (quem e o grau de parentesco);

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO DO ALUNO.

IQ3011615

INDEFERIDA. Pendências: - Comprovante de inscrição do SUAP e

comprovante de renda da estudante; - Termo de Compromisso e Ciência (

Anexo II); - Cópias simples do RG/CPF da aluna; - Falta Carteira Profissional

do pai, da mãe, e do irmão Gustavo (cópia das páginas: da foto, dos dados

pessoais, do último registro de emprego + página em branco seguinte ao último

registro).

IQ3011704

INDEFERIDA. Pendências: Comprovante de Inscrição do Aluno, Termo de

Responsabilidade, Termo de Compromisso e Ciência, comprovante bancário

em nome do aluno.

IQ3011704

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – Termo de Responsabilidade; ANEXO

II – Termo de Compromisso e Ciência; ANEXO III – Declaração de

TRABALHADOR SEM RENDA OU INFORMAL; Cópia simples do

RG/CPF; Dados bancários em nome do estudante; Comprovante de Residência;

Integrante(s) do Grupo Familiar; Renda do(s) Integrante(s) do Grupo Familiar;

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO DO ALUNO.

IQ3011712

INDEFERIDA. Pendências: - Comprovante de Inscrição do Aluno assinado

pelo responsável,, carteira de trabalho da mãe, e declaração de sem renda,

holerite do pai dos meses de novembro, dezembro e janeiro e RG e CPF da

estudante.

IQ3011852

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – Termo de Responsabilidade com

dados do estudante assinado pelo responsável; ANEXO II – Termo de

Compromisso e Ciência com dados do estudante assinado pelo responsável;

ANEXO III – Declaração de TRABALHADOR SEM RENDA OU

INFORMAL com dados do estudante assinado pelo responsável;

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO DO ALUNO assinado pelo responsável.

IQ3012034 INDEFERIDA. Estudante não está matriculado em curso regular.

IQ3012051

INDEFERIDA. Pendências: Comprovante de Inscrição do Aluno; Termo de

Responsabilidade (Anexo I); Termo de Compromisso (Anexo II);

Comprovação de renda.

IQ3012298

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – Termo de Responsabilidade; ANEXO

II – Termo de Compromisso e Ciência; ANEXO III – Declaração de

TRABALHADOR SEM RENDA OU INFORMAL; Cópia simples do

RG/CPF; Dados bancários em nome do estudante; Comprovante de Residência;

Integrante(s) do Grupo Familiar; Renda do(s) Integrante(s) do Grupo Familiar;

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO DO ALUNO.

IQ3012344

INDEFERIDA. Pendências: - Comprovante de inscrição do SUAP; - Termo de

Responsabilidade (Anexo I); - Termo de Compromisso e Ciência ( Anexo II);

- Falta Carteira Profissional do aluno, da irmã e do cunhado (cópia das páginas:

da foto, dos dados pessoais, do último registro de emprego + página em branco

seguinte ao último registro) - Falta contracheques de novembro, dezembro e

janeiro (de quem trabalha), ou Anexo III (modelo do Edital), de quem não

trabalha.

IQ301242476 INDEFERIDA. Não é estudante dos cursos regulares.

IQ3012531

INDEFERIDA. Pendências: - Comprovante de inscrição do SUAP; - Termo de

Responsabilidade (Anexo I); - Termo de Compromisso e Ciência ( Anexo II);

- Falta apresentar comprovante bancário aceito pelo Edital; - Carteira

Profissional da aluna (cópia das páginas: da foto, dos dados pessoais, do último

registro de emprego + página em branco seguinte ao último registro); - Falta

contracheque de novembro e dezembro/2021.